System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT04R   Rev.0  10.11.2021   1/8
Układ do pomiaru prędkości
obrotowej typ RT04R / MDS10
 wejście dla czujnika zbliżeniowego MDS10
 1 izolowane wyjście 4-20mA lub 0-10V lub 0-5V

Stopień szczelności obudowy
RT04R: IP20; MDS10: IP66, odporny na bryzgi olejowe
Sposób zamawiania monitora
     A     B     C     D    E1   E2   F1   F2   G1   G2
RT04R - □ - □ - □ - □ - □ - □ - □ - □ - □ - □
Uwaga: Wszystkie niżej opisane parametry kalibracyjne urządzenia
są do ustawienia w programie konfiguracyjnym i niekoniecznie muszą
być podane na etapie zamawiania. Wobec braku pewnych danych
przyrząd będzie skalibrowany wg parametrów domyślnych
producenta.
A     Ilość impulsów na 1 obrót wału,
           Wybór z przedziału 1 do 60
B     Źródło impulsów na wale
1 rowek, otwór, koło zębate
     2    element odstający od powierzchni wału
 (np. łeb śruby )
C     Rodzaj wyjścia analogowego
     1    wyjście 4 – 20 mA
     2    wyjście 0 – 10V
     3    wyjście 0 – 5V
D     Zakres pomiarowy obrotów dla wyjścia
          analogowego .
          Należy podać w obr/min, np. 3500 dla zakresu
          0 – 3500 obr/min
E1   Wartość progowa obrotów dla zadziałania
Przekaźnika1 Alarm z przedziału  0-100%
zakresu    pomiarowego. Należy podać w
obr/min, np. 3500.
E2   Wartość progowa obrotów dla zadziałania
 Przekaźnika2 Alert z przedziału  0-100%
 zakresu    pomiarowego. Należy podać
 w obr/min, np. 2500.
F1   Sposób energetyzacji przekaźnika1
1 normalnie niezasilony
2 normalnie zasilony
F2   Sposób energetyzacji przekaźnika 2
1 normalnie niezasilony
2 normalnie zasilony
G1   Czas zwłoki zadziałania przekaźnika 1
 Należy podać wartość w sekundach z zakresu
 0-60s z krokiem 1s
G2   Czas zwłoki zadziałania przekaźnika 2
 Należy podać wartość w sekundach z zakresu
0-60s z krokiem 1s
99
(1
14
)
10
7,
4
22
,6
.
Rys.1    RT04R – Wymiary gabarytowe
Czujnik zbliżeniowy MDS10 współpracujący z monitorem obrotów RT04R może posiadać kilka różnych
wykonań zgodnie z danymi poniżej. Dla każdego wykonania pokazany jest sposób jego kodowania przy
zamawianiu. Poszczególne wykonania czujnika różnią się zasadniczo kształtem obudowy, jej długością. Kabel
czujnika może mieć długość całkowitą od 2m do 18m, kabel może być w jednym odcinku lub dzielony na dwa
(kabel integralny i kabel przedłużający) z zastosowaniem pośredniego mikrozłącza z osłoną kauczukową.
Poniżej przedstawiono wszystkie wykonania czujników, następnie dane o kablu przedłużającym  oraz dane
o osłonie kauczukowej (kauczuk silikonowy) , która może być zamawiana oddzielnie. Przy zakupie czujnika
z kablem 2-częściowym (kabel integralny plus kabel przedłużający) kauczukowa osłona ochrona złącza
pośredniego jest na wyposażeniu czujnika. W przypadku wyboru czujnika z kablem integralnym o wymaganej
długości bez kabla przedłużającego osłona kauczukowa nie jest potrzebna.
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT04R   Rev.0  10.11.2021   3/8
1
3,

- średnica pancerza ochronnego z dodatkową koszulką z PVDF 7,5mm
Rys.2  MDS10P – czujnik  w wykonaniu podstawowym
Sposób zamawiania czujnika w wykonaniu podstawowym
                    A        B          C     D     E
MDS10P --–--
Opis opcji
A  Długość L1 stalowej obudowy czujnika wyrażona w mm w przedziale od 030 do 200 ze skokiem co
              10mm
B  Długość L2 odpowiadająca długości początkowej obudowy stalowej czujnika na której zdjęto gwint,
              wyrażona w mm w przedziale od 000, 010 i dalej do 160 ze skokiem co 10mm
C  Długość L integralnego kabla czujnika
    0 0 5  kabel o długości 0.5m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,5m)
    0 1 0  kabel o długości 1.0m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,0m)
    0 2 0  kabel o długości 2.0m
    0 3 0  kabel 3.0 m
              i dalej do 18.0m z krokiem 1.0m
    1 8 0  kabel o długości 18.0m
D  Wyposażenie integralnego kabla czujnika w pancerz ochronny ze stali kwasoodpornej
    0 0    wykonanie bez pancerza
    0 1    pancerz ze stali kwasoodpornej
    0 2    pancerz ze stali kwasoodpornej z dodatkową koszulką uszczelniającą/izolującą z  PVDF
E  Wyposażenie integralnego kabla czujnika w złącze miniaturowe  do połączenia z kablem
          przedłużającym
    0 0    wykonanie bez złącza( żyła i ekran kabla zakończone tulejkami zagniatanymi)
    0 1    wykonanie ze złączem (dotyczy sytuacji stosowania kabla przedłużającego)
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT04R   Rev.0  10.11.2021   4/8
1
L  (+30%, -0%)
3,
6
6kt 6,35
7,
2
23
L2
8,
3
M
1 0
x1
25
16
S12
10
1 – miniaturowe złącze koncentryczne żeńskie
2 – oznaczenie katalogowe i numer seryjny
3 – przezroczysta koszulka termokurczliwa dla wykonania oznaczenia przez użytkownika
- średnica kabla 3,6mm, izolacja FEP
- średnica zewnętrzna pancerza ochronnego kwasoodpornego 7,0mm
- średnica pancerza ochronnego z dodatkową koszulką z PVDF 7,5mm
Rys.3  MDS10PO – czujnik  w wykonaniu do montażu odwrotnego.
Sposób zamawiania czujnika w wykonaniu do odwrotnego montażu
                      A        B     C     D
MDS10PO - ---
Opis opcji
A  Długość L2 odpowiadająca długości początkowej obudowy stalowej czujnika na której zdjęto gwint,
           wyrażona w mm spośród wartości  05, 10, 15 lub 20mm
B  Długość L integralnego kabla czujnika
    0 0 5  kabel o długości 0.5m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,5m)
    0 1 0  kabel o długości 1.0m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,0m)
    0 2 0  kabel o długości 2.0m
    0 3 0  kabel 3.0 m
              i dalej do 18.0m z krokiem 1.0m
    1 8 0  kabel o długości 18.0m
C  Wyposażenie integralnego kabla czujnika w pancerz ochronny ze stali kwasoodpornej
    0 0    wykonanie bez pancerza
    0 1    pancerz ze stali kwasoodpornej
    0 2    pancerz ze stali kwasoodpornej z dodatkową koszulką uszczelniającą z PVDF
D  Wyposażenie integralnego kabla czujnika w złącze miniaturowe  do połączenia z kablem
           przedłużającym
    0 0    wykonanie bez złącza (żyła i ekran kabla zakończone tulejkami zagniatanymi)
    0 1    wykonanie ze złączem (dotyczy sytuacji stosowania kabla przedłużającego)
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT04R   Rev.0  10.11.2021   5/8
1
3,
6
6kt 6,35
7 ,
2
23
M10x1
2046
10
 L (+30%, -0%)
8,3
1 – miniaturowe złącze koncentryczne żeńskie
2 – oznaczenie katalogowe i numer seryjny
3 – przezroczysta koszulka termokurczliwa dla wykonania oznaczenia przez użytkownika
- średnica kabla 3,6mm, izolacja FEP
- średnica zewnętrzna pancerza ochronnego kwasoodpornego 7,0mm
- średnica pancerza ochronnego z dodatkową koszulką z PVDF 7,5mm
Rys.4  MDS10K – czujnik  z kątowym wyprowadzeniem kabla.
Sposób zamawiania czujnika w wykonaniu z kątowym wyprowadzeniem kabla, obudowa gwintowana
         A      B     C
MDS10K - --
Opis opcji
A  Długość L integralnego kabla czujnika
    0 0 5  kabel o długości 0.5m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,5m)
    0 1 0  kabel o długości 1.0m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,0m)

- czujnik nie jest oferowany z pancerzem ochronnym na kablu
Rys.6  MDS10M – czujnik w  wykonaniu miniaturowym (o zminimalizowanych gabarytach)
Sposób zamawiania czujnika w wykonaniu miniaturowym
         A      B
MDS10M - -
Opis opcji
A  Długość L integralnego kabla czujnika
    0 0 5  kabel o długości 0.5m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,5m)
    0 1 0  kabel o długości 1.0m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,0m)
    0 2 0  kabel o długości 2.0m
    0 3 0  kabel 3.0 m
              i dalej do 18.0m z krokiem 1.0m
    1 8 0  kabel o długości 18.0m
B  Wyposażenie integralnego kabla czujnika w złącze miniaturowe do połączenia z kablem
           przedłużającym
    0 0    wykonanie bez złącza (żyła i ekran kabla zakończone tulejkami zagniatanymi)
    0 1    wykonanie ze złączem (dotyczy sytuacji stosowania kabla przedłużającego)
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT04R   Rev.0  10.11.2021   8/8
3 ,
6
6,
9
L (+20%, -0%)
100 150
1 43 2 65
1 – miniaturowe złącze koncentryczne-męskie
2 – pancerz ochronny ze stali nierdzewnej, średnica zewnętrzna 7,0mm
3 – tuleja ze stali nierdzewnej na obu końcach pancerza, średnica zewnętrzna 8mm
4 – koszulka z PVDF, średnica 7,5mm na pancerzu i 8,5mm na tulejach
5 – koszulka termokurczliwa dla wykonania oznaczenia przez użytkownika
6 - oznaczenie katalogowe i numer seryjny
- długość pancerza ochronnego jest o 300mm mniejsza niż rzeczywista długość kabla przedłużającego
Rys.7  MDS10C - Kabel przedłużający do czujnika MDS10...
Sposób zamawiania kabla przedłużającego
        A      B
MDS10C- -
Uwaga: Należy zwrócić uwagę, że sumaryczna długość integralnego kabla czujnika oraz kabla przedłużającego
                         nie może być mniejsza niż 2m oraz większa niż 18m.
Opis opcji:
A  Długość kabla przedłużającego L
    0 1 0   1.0m
    0 1 5   1.5m
                i dalej z krokiem 0.5m do
    1 7 5   17.5m
B     Wyposażenie kabla przedłużającego  w pancerz ochronny ze stali kwasoodpornej
    0 0      wykonanie bez pancerza
    0 1      pancerz ze stali kwasoodpornej
    0 2      pancerz ze stali kwasoodpornej z dodatkową zewnętrzną koszulką uszczelniającą PVDF
12
,5
85
  Rys.8 Osłona złącza na kablu
Sposób zamawiania osłony
gumowej złącza pośredniego
CP – osłona gumowa złącza
Uwaga: Czujnik i kabel przedłużający
są przy zakupie wyposażone w obie